

Saa julkaista 11.8.2003 klo 13.00

2003:9

Lisätietoja: Marja Tammilehto-Luode (09) 1734 3244, [marja.tammilehto-luode@tilastokeskus.fi](mailto:marja.tammilehto-luode@tilastokeskus.fi)  
Vastaava tilastojohtaja: Riitta Harala

## Suomen suuraluejako muuttuu

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus tilastollisten alueyksiköiden nimikkeistä astui voimaan 11.7.2003. Asetuksella vahvistetaan kunkin jäsenmaan NUTS-alueuokitusjärjestelmä. Samassa yhteydessä Suomen suuraluejako (NUTS2) uudistuu. NUTS tulee ranskan kielen sanoista Nomenclature des unités territoriales statistiques. Virallinen suomennos on yhteinen tilastollisten alueyksiköiden nimikkeistö.

Suomen suuralueiden määrä vähenee kuudesta viiteen. Uudet alueet muodostuvat maakuntien liittojen yhteistyöalueista (alliansseista) sekä Ahvenanmaasta. Uusi suuraluejako on syntynyt aluehallinnon tarpeista ja yhteistyössä sisäasiainministeriön ja maakuntien liittojen kanssa.

Uudet suuralueet ovat:

- Etelä-Suomi (1)
- Länsi-Suomi (2)
- Itä-Suomi (3)
- Pohjois-Suomi (4)
- Ahvenanmaa (5)

Vanhaan suuraluejakoon nähden muutoksia ovat muun muassa se, että Väli-Suomi poistuu, ja että Uusimaa liitetään uuteen Etelä-Suomen suuralueeseen. Uuteen suuraluejakoon voi tutustua Tilastokeskuksen luokituspalvelujen Internet-sivuilla osoitteessa [http://tilastokeskus.fi/tk/tt/luokitukset/index\\_alue\\_keh.html](http://tilastokeskus.fi/tk/tt/luokitukset/index_alue_keh.html). Osoitteesta löytyy myös luokitusavain kunnista suuralueisiin.

## NUTS-asetus

NUTS-luokituksella ei ole tähän mennessä ollut omaa oikeusperustaa, vaikka se mainitaan useissa EU-säädöksissä. Uusien jäsenvaltioiden liittymisneuvottelut lisäsivät omalta osaltaan paineita asetuksesta, jolla vahvistetaan NUTS-alueuokitusjärjestelmän laadinnan ja tarkistamisen säännöt. Nykyinen NUTS-luokitus vahvistetaan sitomalla se asetuksen liitteeksi.

Asetus koskee NUTS-alueitasoja 1-3. Suomessa NUTS1-taso muodostuu kahdesta alueesta, Manner-Suomesta ja Ahvenanmaasta. NUTS 2-alueet ovat ns. suuralueita, jotka asetuksen myötä muuttuvat. Suomen NUTS 3-alueet muodostuvat 19 maakunnasta ja Ahvenanmaasta.

Muutoksia asetuksella vahvistettuihin NUTS-luokituksiin komissio voi hyväksyä enintään kolmen vuoden välein. Muutokset voidaan tehdä vain asetuksessa määritellyin perustein.

Uusi vahvistettu aluejako aluetunnuksineen otetaan käyttöön niin pian kuin mahdollista kaikissa EU:lle toimitettavissa tilastoissa. Myös tilastojen aikasarjat päivitetään jatkossa vahvistetun aluejaon mukaisiksi.